UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS ĐẠI THẮNG

Số:  09 /TB-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thắng, ngày  03  tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO.

Các khoản thu năm học 2022-2023

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố

về việc “quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với

các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn thành phố hải Phòng”.

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 9/9/2022 của UBND Thành Phố Hải

Phòng

Căn cứ hướng dẫn liên sở TC-GD/ĐT số 03/HDLS ngày 26 tháng 9 năm 2022

Căn cứ vào kết quả họp PHHS đầu năm học 2022 – 2023 của trường THCS Đại

Thắng;

Trường THCS Đại Thắng thông báo cáo khoản thu trong nhà trường thực hiện

trong năm học 2022-2023 như sau;

STT Nội dung thu
Định mức

thu
Văn bản hướng dẫn

Thời gian, cách

thức huy động

thực hiện

I: Khoản thu theo quy định

1 Bảo hiểm y tế  563.220/ năm

Căn cứ hướng dẫn số 180/HD-

BHXH ngày 10/08/2022 về việc

hướng dẫn công tác thu BHYT học

sinh năm học 2022-2023 của

BHXH huyện Tiên Lãng;

Tháng11 năm

2022

II: Khoản thu dịch vụ

1 Học thêm. 7.500/ tiết

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND

thành phố

Thu theo tháng

2
Thu trông coi

xe

30.000/ tháng

 Căn cứ Nghị quyết số

02/2022/NQ-HĐND ngày

20/7/2022 của HĐND thành phố

Thu theo tháng

hoặc theo kì

3 Nước uống  10.000/tháng

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND

thành phố

 Tháng 11/2022.

Tháng 4/2023

III; Khoản thu hộ, chi hộ

1
Quỹ kế hoạch

nhỏ
40.000/ năm

Kế hoạch số 96/KH-LN ngày

24/9/2020 của huyện đoàn- Phòng

GDĐT

Chia 2 kì ;Thu

tháng 10/2022

tháng 2/2023

2 Đồng phục
Thanh toán

theo đơn giá
Theo nhu cầu đăng ký của học sinh

Mùa hè; Thể dục:

Tháng 11/2022

Mùa đông: Tháng

2/2023

3 Vở viết..
Thanh toán

theo đơn giá
Theo nhu cầu đăng ký của học sinh

Tháng 9

4
Bảo hiểm

thân thể
120.000/ năm  Theo nhu cầu đăng ký của học sinh

Tháng 10/2022

Ghi chú: Trường THCS Đại Thắng thực hiện chế độ miễn, giảm đối với học sinh

thuộc hộ nghèo, cận nghèo, con gia đình chính sách, học sinh khuyết tật, con cán bộ giáo

viên công khai trong cuộc họp đầu năm với Giáo viên chủ nhiệm ( có danh sách kèm

theo)